
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОЛОВЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  

  
01 сентября 2022 года                                                                                                   №180 

 

«О создании общественной комиссии 

по изучению вопросов организации питания» 

 

На основании приказа от 01.09.2022 года №174 «Об организации питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 2022-2023 

учебном году» приказываю: 

1. Создать общественную комиссию по изучению вопросов 

организации питания обучающихся в следующем составе: 

Председатель комиссии: Понеделко А.Н. – директор школы; 

Члены комиссии: Диденко В.О. – специалист по охране труда; 

                   Гриненко О.Г. – председатель профсоюзной организации; 

                   Понеделко Н.П. – медицинская сестра (по согласованию); 

                   Агаджанян Е.А. – социальный педагог; 

Власенко И.Н. – председатель Управляющего Совета; 

                   Полякова И.А. – член родительского комитета; 

                   Потоцкая Ю.А. - член родительского комитета; 

                   Картавцева Е.О. - член родительского комитета; 

                   Гордиенко Ю.Н. - член родительского комитета; 

                   Новомлинская А.А. - член родительского комитета; 

                   Горбатовская Н.П. - член родительского комитета; 

                   Авраменко Т.В. - член родительского комитета; 

Колонтаевский А.В. - член родительского комитета; 

                   Пыхтина Е.В. - член родительского комитета; 

                   Василенко Л.И. - член родительского комитета; 

2. Организовать работу комиссии в соответствии с Положением о 

работе общественной комиссии по изучению вопросов организации питания. 

3. Утвердить план работы общественной комиссии по изучению 

вопросов организации питания на 2022-2023 учебный год (приложение №1) 

4. Утвердить график работы комиссии (приложение №2) . 

5. Общественной комиссии проводить контроль по проверке 

качества питания в школьной столовой в соответствии с планом работы 

комиссии и Положение о работе Комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                                               А.Н. Понеделко  



Приложение №1 

 

План работы общественной комиссии  

по изучению вопросов организации питания 

 на 2022-2023 учебный год 

 

№ п/п Мероприятия Сроки проведения 

1 Организационное заседание 

Общественной комиссии 

Сентябрь 2022 

2 Контроль за работой школьной столовой: 

Организация питания, соответствие веса 

порций меню, качество приготовления 

пищи, санитарное состояние столовой и 

предметов производственного окружения 

 

Ноябрь 2022 

Апрель 2023 

 

 

 

 

Приложение №2 

 

График работы комиссии 

 

Комиссия осуществляет контроль питания не менее одного раза в 

полугодии, в составе не менее двух человек. 

 

 
 


